Non obstante, quod anticipatè conventum, & taxatum fuerit immo solum interesse, pendente dilatione à Messæa concessa Carentio ad restituendum mutuum ex quo fiat irrelevant articulatio.

Tum quia nihil liquido constitit, tum etiam quia pactio sicuti solet esse ꝑ illicita ita concurrentibus circumstantiis potest esse licita, & justificata, Rot. decis. 331. n. 2. & decis. 372. num. 8. post consil. Farinac. lib. 2. Gratian. d. discept. 387. ab initio, cum aliis apud Leotard. de usur. d. 9. 72. num. 5. & seqq. nec visum fuit DD. prius disputare super veritate opinionis ad Rota decis. 252. n. 3. vers. nec visum fuit par. 9. ante probationem facti.

Et ita utraque, &c.

R. P. D. LEONE VEROSPPIO.

Romana Dotis.

Luna 18. Junii 1663.

A R G U M E N T U M.

Est adeo infixum onus patri dotandi filiam, ut quamvis ista patre reclamante contraxerit matrimonium, debet ei attenda personarum viri, & mulieris qualitate dos constitui, sive in pecunia sive in stabilibus, nec attenditur reclamatio patris cum libertas matrimonii nunquam sit coartanda.

S U M M A R I U M.

- 1 Pater adstringitur dotem dare filie.
- 2 Onus dotandi filiam non potest à patre evitari sub pretextu, quod filia in juvenili ætate cum extero ipso reclamante matrimonium contraxerit.
- 3 Jus Civile matrimonium contra parentum voluntatem expletum irritat.
- 4 Jus Canonicum ad matrimonii validitatem conjugis utriusque consensum requirit.
- 5 Consensus parentum in matrimonia contrahendo ad honestatem tantum exquiritur.
- 6 Libertas favore matrimonii fuit inducenda.
- 7 Filia à consecutione dotis non debet arceri, quando cum viro ejusdem qualisatis matrimonium contraxit.
- 8 Dos taxatur juxta vires, & familia consuetum, & viri, & mulieris dignitatem.
- 9 Filia, qua reclamante patre matrimonium contraxit non debet in consecutione dotis melioris esse conditionis altera voluntatem suam desiderio parentum regulante.

- 10 Constitutio Sixti V. Civium Romanorum dotes ad scuta 5500. reduxit.
- 11 Index attentae personarum qualitate dotem in majori quantitate decernere potest sub clausula dummodo derogatio Constitutionis Sixti V. à Pontifice impetretur.
- 12 Dos decreta in Constitut. Sixti V. inter nobiles Quirites congrua reputatur.
- 13 Patri onus inhaeret dotandi filiam quoque divitem limita, ut n. 14.
- 15 Dos in pecunia, vel in stabilibus potest constitui.
- 16 Cautio pro conservatione dotis à viro praestanda interdicitur à jure.
- 17 Matrimonio contra patris voluntatem expleto, & filia dotem constituentis cautio ex parte viri pro dotis conservatione requiritur.
- 18 Filia dote dissipata iterum dos est constituenda.